
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в Положение об Управлении ветеринарии 
Правительства Чеченской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования осуществления 
федерального государственного ветеринарного надзора». Федеральным 
законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 года 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и протоколом заседания 
Национального антитеррористического комитета от 8 октября 2019 года 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение об Управлении ветеринарии Правительства 
Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 4 сентября 2012 года № 167 (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 59, 
от 11 сентября 2018 года № 201), следующие изменения: 

а) абзацы шестой и двенадцатый пункта 3.1 признать утратившими силу; 
б) дополнить подпунктами 3.3.1 и 3.3.2 следующего содержания: 
«3.3.1. Управление является уполномоченным органом исполнительной 

власти Чеченской Республики, осуществляющим полномочия в области 
обращения с животными, предусмотренные законодательством в области 
обращения с животными, в том числе организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев. 

3.3.2. Управление в пределах своей компетенции осуществляет 
следующие полномочия в области противодействия терроризму: 

участвует в организации и осуществлении мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма; 



организует и обеспечивает выполнение требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Управления и 
подведомственных ему учреждений.»; 

г) раздел IV «Государственный ветеринарный надзор» признать 
утратившим силу; 

д) абзацы третий, девятый и восемнадцатый пункта 6.4 признать 
утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Заместитель Председатат А.А. Магомадов 


